Договор о возмездном оказании образовательных услуг №__________

г. Лянтор                                                                                                                     "___"__________20     г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Ренессанс» (АНО ДО

«Ренессанс»), лицензия № 3401 от 26.02.2020 года, выданная Службой по контролю и надзору в сфере образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Ильиных

Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и_______________________________________________________________________________________________________

             (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

с другой стороны, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик,  действующий (ая) в

интересах________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем получатель услуг - Потребитель

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу:

________________________________________________________________________________________________________,

(наименование услуги)

 в период с «_____»_______________20__г. по «_____»_____________20__ г

стоимость __________руб._______копеек в месяц, ____________руб. __________копеек за год.

Потребитель услуги: ______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

Услуги оказываются в соответствии с годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым и

утвержденным Исполнителем;

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее нормам и правилам, предъявляемым к процессу.

2.3. Во время оказания  услуги проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по

уважительной причине (в случае оплаты услуги предусмотренных разделом 3 правил посещения Автономной

некоммерческой организации дополнительного образования «Ренессанс»);

3. Обязанности Заказчика.

3.1. При заключении договора на оказание услуги в области хореографического искусства необходимо предоставить

справку о здоровье Потребителя услуги с лечебного учреждения, а по ДООП «Футбол» необходимо предоставить

медицинское заключение о допуске к занятиям по физической культуре.

3.2. Строго следовать Правилам посещения Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Ренессанс», являющимися неотъемлемой частью настоящего договора (см. приложение).

3.3. Своевременно, до 01 числа месяца следующего за текущим, вносить плату за предоставление услуг, указанных в

разделе I настоящего договора;

3.4. При поступлении Потребителя в АНО ДО «Ренессанс» и в процессе его занятий своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя для формирования личного дела Потребителя;

3.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства Потребителя и

Заказчика;

3.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;

3.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или

его отношению к получению услуг;

3.8. Проявлять уважение к Исполнителю, административно-техническому персоналу Исполнителя;

3.9. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

3.10. Заказчик за свой счет обеспечивает предметами Потребителя, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту Потребителя;

3.11. Заказчик  обеспечивает посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.12. Ответственность за здоровье и моральное состояние Потребителя в пути к месту проведения занятий и обратно

лежит на Заказчике.

4. Обязанности Потребителя.

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в расписании занятий;

4.2. Выполнять домашние задания по подготовке к занятиям, даваемые Исполнителем;

4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к Исполнителю,

административно-техническому персоналу Исполнителя и другим участникам, не посягать на их честь и

достоинство;

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, заказчика, потребителя.

5.1. Исполнитель вправе:

5.1.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора;

5.1.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, в случае непоступления оплаты в сроки обозначенные в

п. 3.1.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

5.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора;

5.2.2. Об успехах, поведении, отношении к занятиям и способностях Потребителя в отношении оказываемых услуг;

5.2.3. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока настоящего договора.

5.3. Потребитель вправе:

5.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности АНО ДО «Ренессанс», получать полную и

достоверную информацию об оценке своих успехов и критериях этой оценки;

5.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса во время занятий,

предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг.

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги в сумме, указанной в разделе I настоящего договора;

6.2. Система оплаты услуг – авансовая, т.е. оплата услуг производится за предстоящий месяц.

6.3. Цена услуг, определенных в договоре, называется месячный абонемент и взимается Исполнителем за предоставление

Заказчику услуги.

6.4. Продолжительность занятия определяется санитарно-гигиеническими нормами и правилами с учетом возрастных

особенностей Потребителя. При совпадении дней занятий с праздничными днями, занятия и репетиции не

проводятся, что не влияет на размер ежемесячной оплаты и не предусматривает проведение дополнительных

занятий.

6.5. Оплата за услугу, вносится ежемесячно на расчетный счет Исполнителя до 01 числа текущего месяца.

6.6. Заказчик предоставляет Исполнителю документ об оплате или его копию в течение 2-х дней с момента оплаты;

6.7. В случае отсутствия Потребителя услуги до 15 календарных дней в текущем месяце, по причине болезни или

нахождении в отпуске, Заказчик оплачивает полную стоимость услуги за календарный месяц.

6.8. В случае отсутствия Потребителя услуги от 15 до 30 календарных дней в текущем месяце, по причине болезни или

нахождении в отпуске, оплата производится в размере 80 процентов от месячной стоимости услуги.

6.9. В случае отсутствия Потребителя услуги по причине болезни или нахождении в отпуске свыше одного месяца плата

за календарный месяц не взимается, либо учитывается в счет платежа за следующий период.

6.10. Если Заказчик хочет сохранить место за Потребителем услуги на время длительного отсутствия, то необходимо

внести денежные средства в размере 50 % от стоимости услуги за календарный месяц (бронь).

6.11. В случае отсутствия Потребителя услуги длительный период и непоступления средств в форме брони на

расчетный счет Центра искусств, место за Потребителем услуги не сохраняется.

6.12. В случае, если обучение начато не с начала календарного месяца, оплата абонемента за первый месяц обучения,

происходит за расчетное количество занятий в первом календарном месяце обучения. Далее оплата обучения

происходит в сумме указанной в разделе 1, настоящего договора.

6.13. Учет посещений ведется в журнале педагога дополнительного образования.

6.14. В случае если в первый месяц посещений, Потребитель отсутствовал по уважительной причине, то расчет

стоимости первого месяца обучения производится, в соответствии с п.п. 6.7-6.10 настоящего договора.

6.15. Уважительная причина, подтверждается наличием соответствующего документа:

6.16.1 в случае болезни Потребителя – справка с лечебного учреждения;

6.16.2 в случае нахождения в отпуске – справка с места работы, подтверждающая нахождение в отпуске законного

представителя (родителя).

6.16. В случае отсутствия потребителя услуги по неуважительной причине, услуги подлежат оплате в полном объеме.

6.17. В случае непоступления оплаты в срок до 01 числа месяца следующего за текущим, АНО ДО «Ренессанс» вправе

произвести отчисление Потребителя услуги без прав на восстановление в учебной группе, в которой до отчисления

Потребитель услуги обучался, либо отстранить Потребителя услуги от занятий до момента поступления денег на

расчетный счет Центра искусств.

6.18. После поступления платежа на расчетный счет Центра искусств, пропущенные занятия по причине неоплаты услуг

не компенсируются.

6.19. В случае отсутствия Потребителя услуги длительный период и непоступления средств в форме брони на расчетный

счет Центра искусств, место за Потребителем услуги не сохраняется.

6.20. Оплата организационных взносов, переездов к месту проведения конкурсных мероприятий и обратно, а также

приобретение (пошив) сценических костюмов осуществляется из средств Заказчика и осуществляется на

добровольной основе.

6.21. Решение о готовности к участию в концертном, конкурсном выступлении Потребителя услуги принимается

педагогом и обсуждению не подлежит.

7. Основания изменения и расторжения договора.

7.1. Потребитель, достигший 14-летнего возраста вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с

письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов

и услуг, оказанных до момента отказа.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

Законодательством Российской Федерации.

7.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг

по настоящему договору и не допускать Потребителя на занятия до погашения задолженности. Пройденный во время

отсутствия Потребителя по этой причине материал занятий не восполняется.

7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права, законные интересы других участников,

расписание занятий и репетиций или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуг,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после предупреждения Потребитель не устранит

нарушения.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия.

9.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что медицинских и иных противопоказаний для посещения

занятий Потребителем, нет.

9.2. В случае зачисления Потребителя на обучение по хореографическому искусству, наличие медицинской справки –

обязательно.

9.3. Заказчик в соответствии с ФЗ №152 от 27.07.2007г. «О персональных данных» даёт своё согласие на обработку

персональных данных.

9.4. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Правилами посещения Учреждения.

9.5. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____"_____________20__ г.

9.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора вручается

Заказчику, второй договор хранится у Исполнителя.

9.7. Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему

Договору.

X. Подписи сторон.
Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного образования «Ренессанс»

628449 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

Сургутский район, г. Лянтор, микрорайон 6а, д. 101, кв. 16.

ИНН/КПП: 8617034935/861701001

ОГРН: 1188600000148

Банковские реквизиты:

Западно-Сибирский банк ПАО Сбербанк

БИК: 047102651

К/с: 30101810800000000651

Р/с получателя: 40703810767170000199

Директор___________/А.А. Ильиных/

«_____»________________20___ г.

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О._________________________________________

_______________________________________________

Адрес:_________________________________________

_______________________________________________

Паспортные данные: серия________№_____________

выдан:__________________________________________

________________________________________________

дата выдачи:____________телефон:_________________

Потребитель:

Ф.И.О._________________________________________

            _________________________________________

Адрес проживания:_____________________________

_______________________________________________

_________________/_______________________/